ATA DA REUNIÃO ORDINÁRIA DA COMISSÃO PRÓPRIA DE AVALIAÇÃO – CPA
DAS FACULDADES INTEGRADAS RUI BARBOSA

Data: (16/12/2021)

Aos dezesseis dias do mês de dezembro do ano de dois mil e vinte e um, às 18 horas, via meet, realizou-

se a reunião ordinária da Comissão Própria de Avaliação – CPA, sob a Presidência do prof Luiz Gustavo

Lomba para tratar dos seguintes itens em pauta: mudança de membros da CPA e possíveis providências.

O prof Luiz Gustavo Lomba iniciou a reunião cumprimentando os presentes e apresentando os novos

membros da CPA:  Cynthia Silva de Paula Stachissini, representante discente e, Patrícia Falquete Silva,

representante do corpo técnico-administrativo. O prof Luiz Gustavo Lomba informou que a profa

Larissa, antiga coordenadora da CPA o incluiu como administrador em todas as planilhas do “google

forms” com os resultados da avaliação da CPA do ano de 2021 e, que, infelizmente, nesta avaliação não

houve tanta participação quanto na do ano de 2020, mas mesmo assim, os resultados foram muito bons.

O prof Luiz Gustavo se prontificou a elaborar um rascunho do relatório com a leitura destes resultados

e enviar para todos os membros. Todos se prontificaram em pensar formas de aumentar a participação

para a avaliação de 2022.  Ficou acertado que a próxima reunião será no dia 07 de fevereiro de 2022.

Nada mais havendo a tratar, O prof Luiz Gustavo Lomba encerrou a reunião, agradecendo a participação

de todos e a presente ata, após ser lida e aprovada, foi devidamente assinada pelos participantes.

NOME ASSINATURA

1. Luiz Gustavo Lomba, coordenador da CPA

2. Patrícia Falquete Silva, representante do Corpo Técnico-

Administrativo

3. Maria Fernanda Paci Shimada, representante do Corpo Docente

4. Cynthia Silva de Paula Stachissini, representante Discente

5. Gilvaine Cruz Ortuzal Ormos, representante da Sociedade Civil

Organizada